
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка»

663612, Россия, Красноярский край, г. Канск, 5-й городок, д.38 
e-mail: ulybka.2015@yandex.ru

ПРИКАЗ
27.09.2023 г. № 13 5-Под

г. Канск

О предоставлении дополнительного платного 
образования детей и взрослых

В соответствии с Уставом МБДОУ №7, лицензией на право ведения образовательной 
деятельности (№ 9120-л от 16 декабря 2016г.), общеобразовательными программами 
дошкольного образования, реализуемыми МБДОУ №7, Положением «Об оказании 
дополнительного платного образования детей и взрослых в Муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 7 
«Улыбка», Постановлением администрации города Канска «О внесении изменений в 
постановление администрации города Канска от 18.07.2018 № 653», с целью наиболее полного 
удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей в 
2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение дополнительного платного образования детей и взрослых на 

период с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 г.
2. Утвердить Расписание занятий физкультурно-оздоровительной направленности

«Волшебная ступенька» на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить Штатное расписание для проведения занятий физкультурно-оздоровительной 

направленности «Волшебная ступенька», для проведения занятий по развитию вокальных 
способностей «Я пою» на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить Расписание занятий по оказанию платных дополнительных услуг в 2023-2024 
учебном году.

5. Утвердить, разработанные совместно с бухгалтером Управления образования 
администрации города Канска, смету расходов, калькуляцию на занятия дополнительного 
платного образования детей и взрослых.

6. Произвести набор детей в группы для предоставления дополнительного платного 
образования и составить списки желающих посещать занятия. Ответственный: старший 
воспитатель Н.Н. Кузьмина.

7. Заключить трудовой договор с работниками по предоставлению занятий в рамках 
дополнительного платного образования в 2023-2024 учебном году.

8. Заключить договор об оказании дополнительного платного образования детей и взрослых с 
родителями воспитанников. Ответственный: старший воспитатель Н.Н. Кузьмина.

9. Установить продолжительность предоставления дополнительного платного образования в 
2023-2024 учебном году в группах: с 01 октября 2023 года по 31 мая 2024 года.

10. Занятия с детьми по дополнительному платному образованию проводить согласно 
утвержденному заведующим Расписанию занятий. Ответственный: преподаватель

11. Организацию занятий, контроль над учетом рабочего времени преподавателя, составление 
табеля и контроль над оплатой услуг возложить на старшего воспитателя Н.Н. Кузьмину.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за соборг '

Заведующий
(должность руководителя)

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель

(должность) (подпись) (Ф.и.о.)

mailto:ulybka.2015@yandex.ru

		2023-10-10T09:55:47+0700
	Орлова Татьяна Владимировна




